
bv připadlo na 1 míli rořiiě celtakle kdyby dodatek ten čáti tomu že by její vítězstvím znač sncala sonad Třeboni m okoltPOKROK ZÁPADU len ihned v řídké oblak jež vni

kaji s báječnou rychlosti všade Yakďaa vir k UUnykového výtěžku 34000 Mimo tozemské ústavy se stal vSečko bro
vare4 m ifa!í £i4i#
It si tedy avbUt mim polívky

ně sesílil se živel nltramontánský
a že by vzbudily se křivé naděje

prudká bouře proválená lijákem
krupobitím a neobyčejným kroby dovoz zboží vynesl nejménějenl proti čteni bible ve Školách

a4 Uatmarné by bylo protože ústava protizákonitého obyvatelstva na mobitíra Na náměstí v Tfeboaj
tolik ano by jen zboží těžká vo
žilo se po lodích Když se povo

kdekoliv voskový šat dobře ne-přil- éhá

Kdyi jsme se trocha poohlédli
a oblakSm těm zvykli kráčeli

by jo Činila zákonitým kdežto až lezeio a na dva prsty a výše
krap Z křižajtckh bl-k-dosud zákonitýn: není lí na výdeje dráhy 50% byl by

řistý výtěžek do roka $15000000

kárk I

1 % r% jk VH&m amás- - ]

klM4 4vit vak-va- a a í
A tak by pátnbičkáh a šábewní- - jsme dále pod vodopád kaml ve

jihu
Nechci odvážit se býlí proro

kem budoucnosti naší a vlak co se

týká hlavních třech bodu v pro-

voláni květnového sjezdu zraíněs

ných zdá se mi že následující jest

oi američtí kteří tak horlivě

l y denník politický poučný a

zábavný
TO

ČecMosLOVAXT AMERICKÉ

jHxLivajici ncjnovějí zprávy ne-

jen z celého světa ale zvláště ze

Velikého Západu Amerického

Vychází k a 1 (1 o u středa
▼ OMAHA NEB

aneb 7} ze sta na vynaložený ka

pitál

de úzká cestička a onoho výběž-
ku Držíce so skály abychom
tak snadno nesklouzli kráčeli

vtěleni páua boha Jezu Krista a

roz k raj i bjwu ( frejU j k bn4
tučni s# nikdy tak épUt vd
proniká) aa dru&4 kaky

tyto stadeae vJmi (ai Iir%
dy aa libra masa) feíij+m Zrn

hodiaa mm přitavim pak kr
kkai a alaa U k
var ufcřjt S41 ~ aj!4p
kael stda4 vodě r44 tataí
phmětky ka phkla--J nhal a

sl#aiy Bb korrai Upm

později pripjiti Takovým mp

Není tedy divu že uskutečněnibiblo do ústavy spolkové se zasa

kial m mk Hm& aa mw Pak
aWaá daá

Tak a aUw4 tk4 ew

p cktěl r drcl w Uiri_
dráhy této zajímá nejen vláduzují téměř hravě a pod pláštíkem jsme po ni Za nedlouho byli jsme nejlacxn£ji ze všteajisté v případu vítězství republi

hodil jedea do knížecího Švarrea-berskéh- o

dvora "na Dvorrkh"
zvaného a zapálil jej Ač ailaě

prielo stala celá budova v aaaU
chvíli v jednetn pla&team Jedna
služka byla ditem od blek dí-

lem od ohně silně popálcna —

Téhož dne zuřila neobyčejná boa-ř- e

nad okolím tařaký Vojta

rusKoa aio i Kapiiausty viauakánské strany a sice: 1) vynalozabezpečení náboženské svobody
a svobodných škol — dosáhli své

pod vodopádem Zvláštní to si-

tuace ! Podepřeni o černou skálaruská uíiníla k tomu první krokžení celé výkonné moci ústavní k
--BíŠ!ě jWm ktt Kki
kaua porval 1stavěním dráhy sibiřské a vym5docílení bezodkl dného zavedeniho účele Neboť ndyl by řteni sniž voda jen jen srčela stálí aaVtTá mmmm%my mm i

VrPAVATEt A majitel:
nw iioHinvATim řením dráhy až do Taikendsibible ve Školách ústavou uznáno jsme na úzké cestičce a přen nástvrdé měny a příslušné většiny v

kongresu 2) Vymítěni Špatných
V jm lepši pcx caiaariDráha ta by nezrušila obchod po

obem mm 4keal vodo
vy táhá a poliv ka jst tak aJtá

tři stopy od skály padal strašnýa iovoleno bylo rooMi by puri- - jeden byl i s povozem boaři naIíepaktob: KJUt Nt rritU "akt ra-- íten proud vody a rozbíjel se doleůřadniku a dfisledné provedení jak Ji da4 mžtvi tu v' d kJuai prjtřdk r ocalaaeaio nesčetné balvany Závrať nebojeho oprávěího programu pokud ky taoeti mlže KdyyvWm a! ' aa těkta trauvvc4 aarw Já

polí zastižen a zasáhnut blewken
a i m koTimi aumrcea Na mrtvole
vozsy byla shledán toliko nepa-
trná popálenina na hlavě Na!

falešný krok a člověka stalo bymu ústava v tom pokrořiti doyos
Kejvtc httd látky !

kama

Zevrubná rprivy oexirvvia

uje Zaměstnání v úřadech obec se jako vodám těm : proud strhl
chataé a livai n si přáli po-- { aii-i- m

amraliay lr4 kávy ka

nedbajíc vrka k ' va l W4 wivk% itmoaady iI'řofjtatn4 mi lit vbnáií

i jititwvni zállkoH

Červeném moři nýbrž otevřením
Asie a její pramen S rozmnožila

by jej spíše Mimo to mezinárod-
ní dráha tato utvořivši blízké stý
kání ee mezi ruskými a britický-m- i

kraji v Asii přispívalo by k

utlumení žárlivosti říSí těch a

upevněni přátelství na spojených
zájmech "Svornost"

táuští kře&ťané o uznání nábo- -

žentví jei na bibli so zakládá s

věllíru ůtpěchem zaaditi so ane-

bo prohlásili 2o uznáním bible i

křesťanství za náboženství státní

uznáno jest
A tak nečíhá za tímto dodaU

kom právního výboru senátu nic
inenšiho než — státní církev

ných lidí a no politických jedna- - by jej sebou a rozbil o balvany
Návštěva ta byla velmi zajímatel5 Odčiněni soustavy kořist

$ i!í!0 ' Ttí $ 110
Toku a33ccnt& na Č tvrí roku

né Protivení se opravám těm

arabýek ksl do vetkl&o maol-- 1 k sam v ř j a wk
tv vařiči vody a klidím k t% pwmaa

aby var apruX T ! J ý- - Já slívám swk: mm+
pory maa sraJa ki!kovid ! lfkK tmmhí4 K

vá ale přece se mi velmi odleh

koních nebyla žádné zevnější 4o-p-y

po blesku — Též Nového
Knína zuřilo hromobití Pfi tom
udeřil bleek do ilomks kd ia
panského kočího zabil a vedle ni

čilo když přišel jsem zase na suse strany kongresních politiku
Poražení této oposice při nejbliž" 1'bUutB IaU i iav&i tv umal chý vzduch když jsem setřel vo-

du s obličeje a s vousQ a kdyiVěru ani ten nejprohnanější lích volbách 3) Moudré vyko JP saasskss-l-i kai futřwW
vat p aa prvaiiwí a ka4 jJ

KJ-- jr t „Pokroku Zaptvta" íiMii
shodil jsem se sebe to asmolenékatolický jezovita nemohl by to

Nj !laěj ti zprávy dtttaick
eiJLÁMkíack

NEJNOTtrl zraivv TE±X1

navart zaicona spojeno so spra ma atria -- la

sedící dívka Barbora Výšková
značně popálil Uk 2 dlouho nt
sebe ležela Iilek vjel do by ta
stropem Rozbiv pod a poj hodi

XTiagara XUver

zalepí a šťáva a aěj a#vyjd ata-i- jt

pak vími ekaisé av4ak

polívka kro Wa vít rway UJ
aým svrch ifiub mi
aa ©pak a vyvař4 a&j ftmt

vlákaoiaa

vedlivým smířlivým a čestným pouzdro do něhož jsem byl dralépe navlíknouti než častěji řece

ný výbor senátu Tokr" hé své tělo uložiljednáním s lidem na jihu
Zvědavý Taak ptal culac I VwV případu že by zvítězila stra Mám památku na návštěva ta : nami vrazil do vedlejšího by ta

na demokratická : 1) Většina kousek kamene kterýžto odloupl kde plotna rozházel našel strooProč Karel Schurz podpisuje

M la tu rra tiunlw upolkj IbU

oxattukt -- k f Bl

Í- - I ttrisY Tfc Kru iwk-rfri- i pgit-lu- r

PXUClrlW aftrjiWvali Ukul
tri tMhsJi bal stoky mrh r -

f au km tiBhkji lobo rJ-J4- K

JU vtipu Mutwl

-- 7 (lk "itlj( M pal
n i tatiiM jjt Ui-- h r --

(IttroiiDra '?! Jtrk duduu
Bia um m i ribfcia ai u ni jwlaoila--
l'Di li-i- u tnUn fm rihm obitrtara

t n

měkkoměnecká v domě zástupcQ jsem pod vodopádem ode skály pera skrze i til vyjel aaaeehav za

aktrjmskylrřiS maasaau Xrfvke IiaX4 rsiCavch m

Aaul:AkJjrts m axU aihavaixk
?~ --NrWIfHtrnii jm v

Třt-- nlt ti aaU- - } Vt" ' w''
té tra l srpaa S W ! 8 doaásSOSti 2 ISSpsTČáHtii

stranu republikánskou sebou roztrhané zdijež prosáknuta jsouc vodou zvolPresident bude snažiti se zavésti
tvrdou měnu což zástupitelstvo na se drobí

Ze 8(iíu Jo štolby "Za Ocrknero '

Niagara jest plodem jezera E~

rie Toto odtéká mocným tokem
do jezera Ontario a vrhá se as
uprostřed cesty své se skály do-

lu Toť Niagara
Odtok ten Niagara Iíiver zva-

ný jest velice mocný a valí se ře-

čištěm svým jako by vědom si

byl své světové pověsti Trávě
nad místem kdež vrhá vody své

zmaří Nejistota finanční politiKarel Schurz známý německý
Zně v Cechách — Z Mělníka

se píše dne 20 čce : V okoli Měl-

nickém započaly žně v téovlai
právě minulém Řepky j-- oa ves

ky se prodlouží Kdy byHendricksstátník americký prohlásil se pro
a-- a wpMla bíhm aaaaZa
SaIW Bmjmi"kvla ieíaáawk { fv kaličm kWaZ CECHměl státi se presidentem všeobecIlaye!e a Wheelera a novoyork

PELE MELE

Newýirkaaá JLáia Yrk
lycwvaíka naEi "Ow

pviU tam Us4rkk-Tií- d

šraa Wpavědl Taak kvt aa iný zmatek a obnovení plánu měská 'Staattzcitung' jej za to tepa měs již posekány dji vík velmi
málo zrna poněvadž byly valně

Při bourání hradeb u Koňskéla I nial ji Schurz své duvos
'kviU arl kra %k 4

J k vy a láaaí ryekX
koměneckých 2) Vymítěni úřad

nika špatných ale také dobrýchdy proí tak řiní a bude spraved brány našli 5 velkých dělových

„Pokrok Západu'
Outa ha Xeb

Omaha Neb 23 srpna 1876

v šiti ry baNklm a4 aliei — —

Paa páver tak klačaMkdy káaa?pomrzlé žita též pučaLa se
livo když pomíjejíce vedlejší po kouli z nichž každá váží přes 100

do propasti dělí jej rozkošný
silnS prorostlý ostrov Goat Is

kat a slibuji doti hojnou sýpka t u w cvtti 4s4 ai ka byl j elý koole! pjsý —
Ohromný nával ůřadolovcfi z jihu
i severu by se o kořisť podělili
Podstatné udržení soustavy koři

lemické odstavce sdělíme hlavni liber Koule ty odevzdány bu
land na dvě části a tím sp&sobem dou českému museu

Také ječmeny dozrávají ryehU a črt t sii Ilkaljsoa jako jařiny vůbec velm 4k Ki k d Vsak tis mála vlv'
podstatu jeho důvodu ním samým

sti stráni ké mašinerio politické povstává vodopád americký a kapodávaných Píšeť: Celé "Cechy" vyhořely leč

ne naše vlast česká ale dědina
nad-k- ýa všech zneraravňujících přívěs"Někteří lidé libují sobě v tom

hořejších oWích okreaa ícm te-- li u

' 'fc s'i t% amrM -

j
m ii—]im ty im ri i i ii

' t iw Mak

# I Kai ij by jwj mil ! -- am

r i
yMtaka ia Vsa) 'fea tts ajm 4haaA "ariK ijbi 4i mb

— 11% ♦in tm % — IjMWBMW M

mjmm i%-- — rai mm&

Americký vodopád jest asi třiku té strany 3) Zavedeni kři
Česiý retíaitar Aaericc

aú a trau redaktor Čm44~
k Lt Aa%re Lv iau trt

Národní republikánská tiketa

Pro txMil'S(

Ruthsrfcrd B Hayes

přcdhtírati xnužQm kteří sú?astni- -
Cechy zvaná ve stolici Nitranské_ a - - I t a

vých nadějí u bezzákonných Živluli se s ezdu květnového v Novém
prv řepkové žně které opozdily s chlJl# Mse následkem mrazí Řepky to--

pU jVj che a svaut
tiž naladily ih mrázích na nové iu:kt viS K1-- k

vUh rach která 2 dno 10 ciTTente

byla strašným požárem pustoŠoj
a zvýšeni nroznycn výstupu a

eia meiru í irony a Dy I ny sam o
sobě vodopádem skvělým kdyby
nedělil jej od nepoměrně velkos

Yoiku a teď prohlásili se pro Há
a paa Jmi Scba v ilave ono provolání které ' — jna Z 48 domu úhledné dědiny lusky tak se stalo ie květly dvazpáteínickf cb snah vzdor snaze

vlády a lepší části obyvatelstva
"La sm FM€lepjějšího dvojčete jeho pouze nezmíněný vydal a vyčítají jim pak

z Ohio

T7illhn AWh:elcr
z AVv Yorku

IVj
i řk!y dvě třiy ~y""
aírvd praví kK nacssat :

té shořelo v někoika okamžicích kráte a ie nýnl j- -u hvřrjií la--k V
patrný ostrov A toto dvojče jestna jihuned3ledno(t v jednání Přihlíd- -

42 z nichž jen málo jich bylo po již zralé dolejší vlak ještě at --Vm a Bwlkaapa i seaát b!vlastně jádrem Niagary k němužTo je m3j náhled o tom co naněrue k tomu blíže Muži kteří
jištěno Skoda páčí se na 50000 né Hospodáři čekají na dozránistane o vítězství té neb oné stra pojí se americká část jen co arcisjezd onen svolali a provedli mě
zlatých

Nejdřív iHthk pUa Cáráš k
Bč a myIi rli-v- o

těchto kdežto zx ze zralých yvhodný doplněk Kanadská částny Vy snad máte náhled jinýli především na mysli opravdo
vou opravu v úřadech a zdravéJezovttství v kongresu Je íuittfvy iy ark í - Ať £kbml vy)4 írtřas rozhodne kdo lépe soudil tvoří podobu podkovy a to dodá padá semeno Vube stěžuji solě

hospodáři vemě na špatné řep
Konečně spatřila požehnaná

krajina mezi Plzní a Klatovy
první lokomotivu ačkoli to bude

vá vodopádu p3vabutím většího m r umKéž by následky nebyly škodnécftavení v otázce finanční
ky Také chmel nebude skoro

m mezí ichy ta — Wk is-- b

jiti maí et kKlavo —
v jejíž k-- ci čeká -k- řU-a- krvk:

obecnému blahu C Schurz" neboť ohromné ty spousty vodyNa ťamérn sklonku zasedání
ještě uosti dlouho trvat uei poč"Svornost' vypadají jako by tím vztekleji

Jíěli na mj-íd-
i mnohé řekance

kteří arci zastupovali vesměs jisté
záxady Oni hleděli pouze aby

liaj adlo kongresu zvěčnili se
žádný v hořejirh obcUh aa bvl

zplně cl hmyzu zničen Ovoce
též pomrzlo Jsoa tedy hopiá--

Aretal aWai redaktoři? Mi

řlt a3í44ú aa

kuy čkěk rdaktrá4k- - ta

Aakfcrtoav Tak ý ?kf
rrUktr abwžák OWMt
láJá o--l lta sivtaMit-- u ě--e

a ?evíiwr m klsit ky
vim vykě aí j lk i jalI"k ij:i mi v

tt v i w4 práska al i ko
aáia b4arti miui vma aa
vět raiU m tetli fki
}d0a uHtpÍ púlli-fc-

£

tr v drk4 Ixriiavv
třvum fa Wka v čtvrtém

nou po této trati jezdit vlaky Vyhrávají Cvrnokorei ra-l-ívrhaly se se všech stran do pro
pravidelnépasti aby ji vyplnily —

působili na jmenování dobrých
j©dicnm purilánským jezovit-ství-t

1'iávnS výbor sněmovny

]Kp!aicú vypracoval zvláštní Jo- -

vyhrávají také stál btlí-pr- vni

Ca4ervvt v práUIi
ři odkázáni pouze na sktizeu ploŽelezná dráha do Indie

Kdj--
ž došli jsmo břehu tam od První vlak a Plu& do Klamul j kteří by jich hlavifmu ú"e-- din lebluvých a na řípa druzí Maktri kaada zbUukndž možno pohlédnouti na vo tov vyjel dne 18 července z nálu byli náKmocni Avak ani

jim nepřipadlo aby SekancSm Brak o Morava by brvamiVeliká Amerika vykonala voli draží t rantiška Josefa Byla to

i iilm
Jří-Ase- Jraw-w f#"

—'

t11— mmt --f m m r fcL

IuUIU-- B Vmrlk Jd
dopád z blízka tu teprvé cítil
jsem z úplná velkolepost jeho
Arci nepoměrná to šířka která

Hospodářstvítěm pfí-ab- ali nějakou větnou věr ký íin když vystavěla železnici

tichomořxkou vedoucí přes pláně
iutrovka která podnikla jízdu na
zkoušku po nově vystavené trati vývtava j t arděli práadaá

a v vštdek ji špatně v4a WMké skalnaté horstvo až ku
noft když by icjich cekanectvf

zant bczpcčovalo doražení vzneře-néh- o

jich úfelu Kdo by myslel
Smucuisa 10 dill leatina & !V Hroznětíně v okresu kar- - Pozor jm nxt t ptiř- -

obnáší u kanadské části asi sedm
set metrS vadí i tu trochu jelikož
výšku šedesáti metrU není k šířce

břehům tkhomoře Celý svět ob 1:11 _ tlLIl _i nlovarském vyhořelo v noci nadivoval se její podnikavosti a sla
mu [i tkncnu myaia a eautiii %o- -

dy blechj-
- o 3 úplně vyhabt

vchai ajj- - suiravkěa kríí
Mrv a Moravek milá "'" ' - a f mi17 července 11 stavení mezi ni

že onen sjezd by byl ve íduihě

býval některých oHb zmýlil by
té v žádném poměruvil ji kdy! r ji na Eufou mýdi i vwly

ÍNiBNjd5 v páivm s p%ikovém

rfe mwai flxmm btifmim4
viy at-- i mhmmi aXdv řiU ia
fsak2 mjn mm+ -- t
m kk- - k'a™ kim ký- -

mi též židovský chudobinec Vše- -_ t jkě ko&tvi rii pXLa tvssj íVeliké Rusko činí také veliké AfK na nepoměr ten zapomeíe JVviyny se nas ovi icnay ně k čitěni ou2ijecimy vyitoreio budovy nyly zeneš áhy S děsnou zuřivostí a sdivy v práci a jiodoicích říši své Tadea křtiaik ry t a poHÍtak me tiá rf rfo itl bmmI
kdo tázal I udite iodporovati íe

datek k ú-- ta ve kterýmž

j'Cn zaoVÍdá předně uríitó

nál' vi zavádéti aneb jo za-ka2- -ť

za druhé dopumtiti aby
clktrré vyznání iK-kt-a nebo iá
bvlrixká obec ikulním fondem

'ád'a anebJ rozdělení toho fon-

du iwti vj ziání ekty n b obce

IkUvv ltnto jei-- t ji?ný a určitý
KJj by ul řáti úoUvy s cd-ko-

bIa ty jV náboženská

V£ť Uk "bdná ikoía
JSVJ ale Pilátu

WtToufovaI 1'rávtii

vý r uzrál za dobré nahradit!

jej i ávrhvm novým kterýž r prv-

ní íi li ivé nice tutéž praví co

návrh právního výboru tněaov
ni h tim na ohled nexditať
nýtu rozdik tu že I'jmy : vyzná- -

KCŽE VTDkLAJli KTtSJía K !ZJ- -i celému světu proupělných a nejkritj na platformě která xxldá hukotem ie není skutečně vlast-
ního sb)va slyšeti ženou se vl- - i raaf a m- - mu

dřeva Při halení byl majitel
timni slévárny jadajíciui trámem
zasáhnuta tak poraněn ŽzúUl

léjMý zachová — Chremelt kfiži Hay # vždycky spravedlivý kj--nověji možno nám poukázali navaíe se mékkoměnc fini žádá zru- -

-- irý JJ k mt4 }r-- a p prrJ llXj í llŽtj ! !valolejem aneb vůbec lukem napa- -ny v síle dvaceti stop přes kolmoueni UKons ivruomentM iceno a !ii Kicrez viaua ruka začala :

kteié vyrovná no úplně dráze ti bez vědomí ležeti tti a anetu ttaiHli nmMut m t M M ítu skalní stěnu a rozbíjí se dolestavi iiámstka presidentova za--
Pím d J Up2i křtiaa kt% í tn kr Vy—ba a rvvri a # --éPm _ A a mmnikdy za sucha diti proto ž by-

-o nesčetné balvany tak že svodo- -cuotnorsKP na li i preuci svou zá m rTa™r"a aja 1
' Ani nejstarší obyvatel v Pra Tli"

stupujícího měkkoměn-- tu bych ž dva kll di rawtt nachom tím kúii uškodili aneb i- -važnosti a důležitostí kterouž až pádu vystupují stále ohromné o- - ze nepamatuje tolik žebráku vbyl já a snad celý sjezd hla-dt-
akrátkaa kskýti ai

I - ktvvé po řl14 it4 Ml Ij
j jJo rtktnt i ua vvúi a i

jící N Y C L-- lyjixlé nic neprospěli Tak aa piblaky vodní jež dovede vycháze ulicích pražských jako letos Větodvětil "nikoli!" Tento příj-a- bude hotovo osvědčí ve prospěch
nejen říše ruské ale celé Evropy

ovšem radno aby se řemeni čaající neb zapadající slunce Čarovně šinou nejdou to žebráci z řemeslamj teď ukázal ve skutečnosti a já
}Ht čase olejem ot(ral a naf-oaŠ-

-barvili Velkolepý unášející toa Atie jestic to vystaveni želez nýbrž dělníci kteří a nedostatku
drtw autu rd-laiaéc- k p j

kfiWrr kla:a a p4 ťShíaSa íbych tlapal po mém poctivém MliVk Řkal m Tatečk
T VfMBMrjjBMt mmm aii Kapohledl Ty střelhbitě ženoucí sené dráhy od Uralu pfea Hyma- - práce uchopili se musili uiošnypřesvědčeni kdybych měl teďříc tělo ale jenom pravým spo-obe-

m

K tomu cíli se totiž řemeni na ve
r j t srraI r l ~mmm §Mmmm m mu m

i jat MB KaV- - imt j n m 1 - r
br t r4kt'rívt aw
driLvlny a divoký jejich hukot oma žebrácké Tak zvané "pátkoválayské hory do Indie"ano r Paleček Sril j popor4 d

Už Angličané pracovali o tomKdyby se nás byl tehdy někdo már! přvbývási piátt al -ni" bylo dosud v Praze dovoleno

policie vlak je víco nedovoluje

čer vodou nešálenéomyj a — —

přikryté do rána ponechá kdež
bude ještě trocha vlhk Nyní

mují srnj-sl-
y ta skvělo bílá barva

přemáhá oči a Člověk připadá so-

bě náhlo tak nepatrným tak ni

a? záměr Scott Kuswella a Henrydále otázal: MMá býti jmenován
Ilawlinsona ktelí chtěli vy stavě aby snad všeobecný "blahobyt

dáti la aail ky ji drk4
učt vyškrábala Mm-- erteat
ta jmi — zázrak

so potře tukem který aa mírnétí dráhu ze Skadarn u moře adria cotným vfiči té skvělé přírodě je
takový cekanecy který te neni
sic mezi Žádoucími anobrž kte-

rý jest znám co demokratický po

nejevil se v křiklavém světle Za

týká i sebe starší žebráky napo teploty do kule te vtáhne vodajižto panem so býti mnítiekv-ii-o přes Turecko a Persii do Jí- - Ie ptiale vypaříIndie přišel v nivec úpadkem
As řd tiHm iy- -í

syl jUl aijU Ja--1 rXra 2Lijvt'la" na-- l rctivec pojímá své jmenování řád Jeden pátek bylo jich jen
na Novém městě schytáno 46' a

dsy vzb

c8va atTurecka
Čím déle hledíš na Niagaru tím

zajímavější se ti býti zdá Nalézáš
stálo nových na ní pSvahS stále

Láhev svítící — Uvrhněmevzneleně a hodlá postavili si pro Zdvořilý nájemník
"Na jak a vám pV m aá taleďvšak ujal se myšlénky té kousek fosforu as svíci hrách donichž nejstarší raěl £5 let a nej- - aby t jMim k twt m4o

kvKÁra pr4 4umm !m kovatFerdinand Lesseps který vysta prvni noc í ptala paai IViUstránek jež ti byly dříve ušly mladší 61 let Večer byli ubožáci dlouhohrdlé lahvic a nalijme aaa VaMk twEM
šta len lavěl Suezský prfiplav & jeho návrh Jest to zvláštní Nepamatuji ie Ksláni domu postrkem teplého oleje al láhev ai do tře

nalézá u vlády ruské schváleni l dobře paničko já bv aatbych se byl tak těžce kdy loučil tiny se naplui Fosfor s v !ji
kyt aWltěhvý a kyt al Wa4
%kviii pwkaat k Um aky Žádo-

sti t4 vy kwvL Civ 1 f-- iUrpt ritmtc

NASTt-£Í£N- AKdyž jednu neděli minuléhoOnať sestavila komisi pod řízen s přírodní nějakou krásou jako s achaal al vai kočky ckadakyměsíce služel nik c k setníka v rozpustí a kdykoliv jinak dobř
zatknu oa láhev otevřeme kysli

ntm knížete Orlova kteráž doko Niagareu Strávil isetn u Niara

ií cekta a obec nahražuje pjmy :

' rotinálolenský" a nábožen-ký- "

To jct MátSm o zakazuje

jHdp rovati z ]rněz otátnich
vzdělávací neb dobročinné

kteříž jou ve cprávě nábožen-(kch- o

neb protináboženského vy-

znání Druhá Iknt návrhu toho

ní pak dofloTiiě :

fcTento dodatek nemá býlí vy
kládán }ako by se uím ctění bible

v jakékoliv ikole zakazovalo"
Nečouhá z tohoto návrhu Íka

Ted tvář puritárinkého jezovit-tv- í

? rttsjně obraci se návrh pro-

ti úttav&rn protináboženským
Jaké untavj tím myslí? Snad ta-jko-

r nichž se uřřncvřřef Pak
loelo se to říci urřitřji Pod

dá se myslcti le-

čo pojem len jeat Telmi pružný
u nejochybně pro tuto jeho vlast-iio- t

jej moudři ti Solonové zvoli-

li Objasněme to příkladem Tak

zvaný darvinismus jest učení přís-- j
í vědecké Jelikož ale uícní

se při!í prohlásili jej

ty amk!y aa komínem iu d--

ráaa tči zamheařit'Budějovicích přišel s puškou do
ry dva dni ale nemohl jsem se od kem vzduchu se okysličuje l inala už předběžné prozkoumáni

pudy a výsledek zkoumáni toho mu pravil Žertem v kuchyni služ
rykiní odloučiti Opět a opět vracely hořuje čími tolik světla povsta

a a a ar prav i ma j4 a paaa
avnaltwdui JLkl rát kýl

icÍKin a k2-- vy Lklt
aky t u mk1-- má 4era a waea

mLa lik ky U k ak'd wddáai

ka4 ajakož i cena vystavení dráhy by se zraky mé k ní a porado se mi
ce žo ji okáže kterak koule tě-

lem proletí Dívka strachem křis
ne žo se při takové lahvi pohodl T-l- v M ta! laav"ts!zdála velkolepější a krásnější ně na hodinky podívat mSžemly předloženy zeměpisné Jednotě

v Paříži v posledním její zasedá

gram pro sebe nad platformy
utran který nejen jest uspokojivý
v otázce finanční ale i potírá zka-ženo- nt

v kořeni — soustava kořisti
— stavi se proti politickým dřU
řúin ujímá kongrcsníkfim jich
výhoda patronáže a staví meze

rozhoilnými opravami zneužíváni
moc i ářadi a který nedbaje pří-

vrženců svých pevnou vfllí svou

přemáhá nejpevněji! vliv stranic-

ký jaký na 5 mohl působ ti : mů-

žeme podporovati takového ře-

kance r — Pochybuji že by byl

sjezd mohl říci "ne"
Arci ani jedna ani druhá udá-lo- si

nemohla so předvídali od

sjezdu toho květnového když vy
dal své provolání avšak teď obě

leží před námi a na nás jest volili

! prvfeaor prvé jt dalKdo chce poznali Niagara dů
čela což však svévolníka nepo-mátl-

Položil pušku na zem a
Světlo pozvolna přestane kdyi mém syna dvojka tál e statní kladně kdo chce aby utkvěla mu

láiam vás aky jt kfa4 tka4
vy kaaL K aa tdrákal a vy
kal vkay aky v4tt !

láhev zatkneme proto 1 kyslík 4 parní lisy!hlaveň přiložil k prsoum Náho kář Vydra ordiaariaRusko postavilo dráhu už až v paměti na věky musí prohléd dou zavadil o kohoutek rána vy In2 jem dal!" ro lrdd
vzduchu se spotřebnje opět
viak objeví jakmile zátku poote

do Orenburgu v Asii a v prosinci nouti ji se všech stran Nemohu
šla a kule projela mu srdcem že oloveaý "Dal m — dal lam -

C$75 nařídilo prodloužení neod vřemeříci s které strany je nejkrásněj
kil křa4 ! a (auVsělM
vy kaU máli ImI t iáJ aa
svém 1 mam sáli adiuaafkdyi jt nedal vy dal j- - já Tkladné dráhy sibiřské a Nižního byl okamžitě mrtev Ze by se

byl chtěl usmrliti nelze předpo
ší : kdekoliv jsem stál odtamtud
Iři a é

PlCIVO Z rŠEXlČM Vof EV KTK
Novgoroda do Jekaterinburgu v zuaia se mi jt nyti aio ani to místě a kad_ Vada 1 ř ka vorak e výhodně připravuje—kládat Před několika dny dal

'La a -nedostaří ještě NavŠtěvovatel jtů 4a im ap4 4dal rlO - 111 1
horách urálských 800 mil vzdá-

lených Posledního dubna car
vvaiovaaaa aaviuvua paaaZvláštní ohled mějme vždy k to%si dělat! nový oblek v němž zamusí návštěvu svou doplnili sojio prufeikora 7L otěml a povtiialamu aby kvasnic dobré bylykrátkou dobu po tříleté službětím k hlubinám do jichž nenasyt 1 mtntbtm Aby at jjta yneboť ipatné kvasnic — špatnéchtěl seku svým rodič 3m odei

Wavk'ira(ambs!pU npmpPřU I InUíl
slraaáai KJyl kytkřJ aW UUIlHUUlUbhl UUU
v vadvckla aěta klrál jak í "

rravivl:ai rxma
a adáJ kaěa saala : IWka diky i

ného jícnu Niagara své vody vr kovt přee kako ta boa vl~brati

rozkázal započetí stavby dráhy
mezi Jaketerinburgem a TaŠken-der- n

tak že Taškend budo asi po-

čátkem nové té veliké dráhy
há pečivo též nesmíme s nimi přilij

ipořit neboť pSsobi dle maolstvi pif vykala a kolika vlko kra- - PAROPLAVOAZa dolar poskytne ti zvláštni '"ďiov ijistom" ptie e a paa— 1 }m4 ta Z sml+K Kdvlsvého Kvasnice nesnotřebaim 1 mála a tekla : "Pan profea
sor račt dát takt t másl m- -středoaztjské půjčovna Žat v kterém kdyby Broumova dne 20 čce: V posled ka zaděláváni studené nýhrl vidy

táaa-- a--o jmáckv akv 4l ' aTtT' ?T 2L liZťkž
vyaowviu vyU:ly&l }

pNr GOUtKamptOn
Z Talkenda by návržená dráha nebyl od nesčetných těch navité-- ní uoue staio so za cas 14 dna v lotpaat prtMMr a řkět jtalespoň vlalné a přidejm jim

trocha cukru tím se ůčinlivest
vovatelu Niagary tak usmolenta šla na Kojend dále na Samars okoli Broumovském 6 sebevražd lvartviarM aaaaaotaa pr faby ztratila a vá aa mék VaJka
mohl by člověk v šibřinkách bukand a přes most nad Amu-Dar- - a si ío : v Aberšpachu oběsil se náké to alovofřimlavy"jich značně zvýšíditi pozornost Široké spodkyjou přišla by do Bálka nejstaršís rolník Ant Hofman v Dolním

Aberšpachu touže smrti sešel Jan Jablka vIdt čcutví— Jablkaze žlutého voskového plátna kbo to prý města na evětě u paty
borstva Hindukul Stoupáni to

Ukaal já v pili a 4va4av jda
xiowi kaězi pravd: --V akí-k-a
dsck piia dralWa pikct

ti kaakawtky a apola vkw
va4 vyv4čaá aa mil mm f--

fcil~ pak aekval irW

již tim se velmi dobře zachovajítorna stejná balena jež převáže Pacelt v Dttersbacha sešel touže Podařa4 ápiy
Na kráavě v o4'kl4 alkdyi je do obili ulilíme kteréžvšak nikdy by nebylo větší nežli so v pasa provazem a kterážto smrti Edaard Ačeksen v Polici

jimi nikterak neutrpímá na zádech mocnou kapuci1 stopa na 1000 kdežto v Sier pražské byl da aadávaa aápia :

— ~""

vu fc

lttwswa
Jinak možno je uložit vrstvitěVstrčíš nohy do gumových střeš Vlasotry zea (mUtu vlawMliz- - pwiavtci do kay a kíár 4il

sešel touže smrtí Václav Klimeš
v Teplicích sešla touže smrti Ka-

teřina Matě j i cová v Žďáru se tak Ie nikde jedno drahéhovíc-- stáhneš kapuci přes hlavu na)j baed vedl viaela eJka CU v i byla ky kpMhy b aa--
ra JNevada zae jest vetší
Mimo to by nebylo nahoře ob-

tíži se snéhem jako zde ana Čára nedotýká do píská dříve vypá! mm KmobvážeS krk Šátkem aby ti za liaflkwptanápieeaProdj čumkVh kráákl Ujavttta lisk mia:4
ného ovšem se musí pak nádobakošili nenateklo a pak mBžeSjjž

otrávil Fr Kupper V Bře ové

našií blízko mlýna v potoka
mrtvola 41etého děcka v kterémž

(místa iamKich práikl") a o
dSm dál stála 4k aa

pvdU bdril pssitmsstr pwia
at poakáaka aa S dol a fh-l-pískem doplnit a dobře zabednit

m Sw Vta
FOTC SPvtJENtCU STÁTŮ

pokojně kráčeti k točitým scho
sněhu jest mnohem výše Oddě-

lení toto otevřelo by obchodu ty
nejárodnějíí a velmi zalidněné

kraje na 500 mil rozsáhlé Vůbec

Al do leta ee jablka čerstvá adrii ž4m naaai jt ládáa av rdům které nedaleko vodopádu sem ekaě v přisemi: "ZJ a plt-mo- a

obraaé aíy(miW okrat4vedou dolu káak deWil Mim kaěsi a po
poznali syna Augu tiny Leierovó

Dítko bylo zanecháno bez dohlíd-

ky a našlo takto sv&j hrob

kdyi jimi dřevinoa nádoba tak
naplníme ie asi na iiřka raky a
hora prázdny ostane Pak s

Rozkošný to pohled na karava iičky") dodíía" ládal o4 aěkvo p4vev prtrl4

mezi oběma
Máme my podpísovatélé onoho

provolání teď jako malé děti sou-di- ti

Že jelikož nynřjli stav věci

nebyl předvídán proto ho pro
nás nestává ? Čí máme spiie zas

vříti ocí před změněnými okol-

nostmi a držeti se pouhého jmé
na? Věrnost vyŠŠÍ povinnosti jest
pravou důsledností značící muže

přesvědčeni Lépe jest býti tak
to důsledným v duchu nežli a dá
tise pouze důsledným na Ve-

nek

Jest pravda žo skutečnost vy

padla poněkud jinako než bych
si ji byl přál O mých poměrech
k oběma starým stranám nečiním

žádného tajemství Soudím o nich

právě tak jak jsem činíval a nic

neodvolám co jsem byl řekl o

jedné neb o druhé
Jedno odvětví oprav totiž vy-

čištěni vláiní služby od úřadníkO

kteří ji znečistili jest zabezpeče-

no pro každý případ
Ne po spěšném umíněni anobrž

po chladném a dfikladném uváže-

ni vlech okolností uzavře! jsem
žo účel ten dosáhno se nejspíše
zvolením llayese Že při straně

republikánské jsou osoby vliv

mající které v připdu jeho zvole-

ni přicunf se překážky mu řiniti v

pravádéní umíněných oprav a uží-

vali jej k jiným ůceliui vím do

tře Avšak mám za to ie osoby
ty shledají že se v něm zmýlily
Není mi potřebí zmiňovali se o

Cy fři :by celá ta dráha nepotkala se a

tolika obtížemi jako tichomořská

Loho-lor- ci a kněži za protinábo-

ženský za hrubou nevěru ano za

tišeni nemravná a zkázonosné

Dejme tomu ie by na některém

tlu I od státu podporovaném

ryřJím istavě o Darvinovy nauce

nestraně a přínnS vědecky se před

náielo tedy by kněžstvo ůUv
takový prostě za protináboženský
vvkřiMe a a dotýuých soudu so

zabalilo aby ťUtavni dcnlatek

podporování protináboženských
4Uv u zakazující proveden byl

tj aby ústavu tomu odejmuta
Lvla podjK)ra státní Také by

moLli soudní zakročili proti

nai ikolám na nichž by před-ráie- n

byl zemězpyt na základě

tpi-- u Lyellových nichž odpůr-

cové křesťanství mnohé a velmi

pádné divody proti božskému

původu bible čerpají nebo proti
oorn t a nichž by se uřeni tho

žijícího myslitele
An-£?K- a

Herberta Spencera anebo

fynka Tyndalla anatoma Hux-Jey- e

vykládalo neboť piy tiech

jmenovaných muŽu od kněžstva

za bezbožné prohlášeny a do klat-

by dány juo proto že báchorám

brd a kře-ťaiia- tvi na krk ibpou
Kiátr: %?lí vzdělávací ústavy

i l d státu v) držované byly
bv ouým dodatkem vy-dn- y

in niih-s- t knřžtva a bigot

i h siod 3 — jakých ▼ eni

iH) až nazbyt nalezne

Ale jeitě nebezpeínějlí jest
♦trahá cásl návrhu toho ctění bib--

ve ik Šách so týkající Článek

ana pesvě nje~t i ííuu potuluje

l U ti Tbř4ul clbolanské

to Isrks:nu několika osob takto vyšňoře dvatiidftarkv a poirt jt al
b4e4 aibo piá fása PaaatTaké znamení míra— Okres pokryjí jablka jalovčím proutímv Americe ných a tak usmoleně žlutých tím

rozkolnější jsouli mezi nimi také
ni hejtmani v Čechách svolávají K vlik4 kotis4 v Ciactaaalia prkénkem kteréž kamenta ob- -Dle výpočtu stálo by vystavěni

byl ndávao také poaváa $VPCi k#-těžkátae načež nádoba Čistou vodámy které v obleku takovémdráhy té na pustách $50000 přes všechny obecni starosty k dověr-

ným poradám v nich i udílí in kap Pare!! a rabi LitiaatkaL Prdou al ka prkénka naplním- -teprv komicky vypadají VčeleTarkestan $70000 a přes hory
Tak ostanoa jablka nedotknutákráčí chlapik jenž dědí oblekyHindukul $125000 za míli Celá

k aaTcremsa
La4)aa tim wm m atm

t ty
s---

""' jk _—— mm mi
C tan--aj — S mf4m -

a ' % m~mmmM ---a

%%mmmmim tttiwa

bjto Wa pdpMt Poakáska bym

k9pa 4 UiramCa4 a C
aivUi# však v oawa m4U aa
aikdo Wko jawaa Ccíá vě

kaia v aáka4e4 ]n itit
aad la a 4opátrau k iw ky ly
©awby ty a ab a jakě ftmy tak

tjm4 bsdaaly

rabího byly pokrmy pčUkystlay
zvláště koier Po koatiaě při%
blížil arcibiaksp a ám4vm aa

ai do leta kdel velmi chatnoa ikterých cizincům pro churavostdráha stála by pak $200 000000

strukce jak se starostové v pří-
-

padě hromadné a v případě čás-

tečné mobiiisace mají zachovat!

Každý obecni starosta obdrží zá
roveň potřebný počet vyhlášek

občerstvující lahůdka poskytujijejich více pfijčovati nelze a celekai tolik co tichomořská a byla
Když několik jablek vyjmout!vypadá tak jako kdyby houfuby hotova za 8 roku

tváři k rabím a tázal jj 1

tovaě: "Kdy ai aadpl dfcEskymáka vy pelichaly svátečni V i wtravv tHikv 4 1 4Výnos dráhy té pokud dá se hodláme prkénko trocha po-zd- v

ilneme a vidličkou j nabod- - W rkl pÍtw--uniformynapřed vypočítali vztahuje ee
1 badet jtu aámif"— Al aa
vaši vsmIc" odpověděl liaaě ra--

které musí vyvěsili jakmile by
obdržel telegrafem poštou nebo neroe t vytáhneme: dotknutím s2'o nesčetných schodech seSli lmb t" p mm t "n—

ni I- - ri 1v 1% w mm -zvláštním poslem rozkaz Naři jablek neb vody na nich jabl- - arvibiakapovújsme konečně dolu kdež blíže vo
přede vším k tomu ie teď ročně

prochází soezkým průplavem na

80000 osob ročně kterýž počet
roste rok od roku o ' 5000 osob Ceckiv Oiaiť

ka i lák zkazí— Takto nachova-

ná jablka maji vlnovitoa chuť a
avláitě lahodně chutnají oloa
cá

raa pjplav l 4a ltasc 11

czml Arrvsar Avaasiir
aWrrai Tiaa-IXaL- a

aJtAaí a

Jedea Irčan v laara bytallkaat

dopádu tvoří břeh výběžek od-

kud! bys mohl pozorovat! výbor-
ně celý vodopád kdyby husté ky

ze samých atom 6 vodních

zuje m jira takí aby v případě
všeobecné mobiiisace kaldýjvojín
ve 24 hodinách v případě částečs
né mobiiisace ve čtyrecb dnech
mohl se na určité stanoviště do

Teď vezme cesta do Kalkaty x immii ?chřestýš m Ika4 pokvtatPaříže přes Marseille 32 dny a ma bojaoat kořalky i1 aaaaOa AXTOMIX 4 i S 4Polívka dlk hejultšÍbo srřaostoji $325 nejrychleji! cesta přes l lranezakrývaly rozhled a kdyby to
hromové burácení tg téměř neo-mamova- lo

Sotva ie sestoupil po

Bridisi trvá 23 dny a stojí $410 stavili Obce maji vojíny vypra-
vili po dráze iSa WMf I ! Srn a

eol ma pomohlo Na drahý de
bylo jj vidět chod ti i+ prair-- j a

pilní hledati Byl lióa kí

ba vařeni — Polivka jest tím
IepiL čím dokonaleji a vda yi

CVHwsU ssiui— c
nnn Asl VJiných dfivodech které řiní vítěz Po dráze by vzala 11 dní a stála

DnnV a VidXnf btdalrn Vstv( strany demokratická neli bjr kl $300-n- jlito iedy ) pc# icbodeob ft Tykročíi na břeh již cíi ropusmo i mata vytáhlo - ainaill! MlwUtfdl tiatMi "t ja-- a

4ocí ormuji m jín k j im ti fpV PflW0tyi řtfsí úl kp i tet itis h isb- - éter dne temm k ním ním y iU eilři m ttí 7 UT Bi tótóMU
"

j


